SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 1707/2025

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG,
no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa
GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Designar os membros que irão compor a Comissão Organizadora da 24ª Mostra da Produção Universitária
(MPU), relativa ao ano de 2025, conforme segue:

SIMONE GROHS FREIRE - PROGRAD (Presidente);

ALANA DAS NEVES PEDRUZZI - SECOM;

ALESSANDRA AMARAL DA SILVEIRA - SECAID;

ALINE MACHADO DORNELES - SEAD;

ALINE QUANDT KLUG - PROGRAD/DIPED;

ARISSON VINICIUS LANDGRAF GONÇALVES - PROGRAD/DIPED;

BRUNO CORREA BRAGA - PROGEP/DDP;

CÁTIA REGINA MULLER - CAMPUS SLS;

CLAUDETE MIRANDA ABREU - PROGRAD/DIPED;

CRISTIANE SIMÕES NETTO COSTA - CAMPUS SAP;

DAIANE BRUM PEIXOTO - PROINFRA/DOB;

DANIEL DA SILVA SILVEIRA - SEAD;

DINALVA AIRES DE SALES - PROPESP/DIPESQ;

EVERSON ZAYKOWSKI AMARAL - PROEXC/DIEX;

FABIANA SCHNECK - PROPESP/DIPOSG;

ISADORA EBERSOL CRUZ - PROGRAD/DIPED;

JACIANA MARLOVA GONCALVES ARAUJO - PRAE/DAE;

JACIRA CRISTIANE PRADO DA SILVA - PROGRAD;

JOÃO PAULO BORGES DA SILVEIRA - PROGRAD/SIB;

JOSE CARLOS RODRIGUES TORRES - PROEXC/EDGRAF;

JÚLIA RAUPP SASSI - SECOM;

JULIANA SILVEIRA OLIVEIRA - PROGRAD/DIPED;

LAUREN AZEVEDO POERSCH - PRAE;

Portaria 1707 Comissão 24ª MPU (0405385)         SEI 23116.006383/2025-94 / pg. 1

LEANDRO SILVA BARROCO - PROGRAD;

LIANE ORCELLI MARQUES - PROGRAD/DIPED;

LILIAN DA SILVA NEY - PROEXC/DAC;

LUCIANE VIANNA OLIVEIRA - PROEXC/EDGRAF;

MARCELI TESSMER BLANK - PROGEP/DDP;

MARIANA GONÇALVES IDE - PROITI;

NICOLLE ELOISA LEMOS - PROGRAD/DIGEA;

PAULA FAGUNDES MARQUES SHINZATO - PROITI;

RAFAEL DE CARVALHO MISSIUNAS - SIGA;

RAQUEL LAURINO ALMEIDA - PROGRAD/DIADG;

RAYSA PAMELA OLIVEIRA SENA - PROPESP/DIPOSG;

RENATA GONÇALVES NOBLE - PROPESP/DIPESQ;

RODRIGO LARANJO DE FREITAS - PROINFRA/PU;

SIRLEI NADIA SCHIRMER - PROGRAD/DIPED;

THAYSE PEREIRA SIQUEIRA KONRAD - PROITI;

VIRGÍNIA CAMPELLO YURGEL - PROPESP/DIPESQ;

VIRGINIA MAGANO BASTOS - PROEXC/DIEX; e

WELLINGTON FREIRE MACHADO - CAMPUS SVP.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 12 de maio de 2025.

Simone Grohs Freire

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Simone Grohs Freire, Pró-Reitora, em 12/05/2025, às 18:38,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0405385 e o código CRC BB802A68.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.006383/2025-94 SEI nº 0405385

Portaria 1707 Comissão 24ª MPU (0405385)         SEI 23116.006383/2025-94 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1707 Comissão 24ª MPU (0405385)